tex. in d. authen. nouissima, quod probatur ibi cuius portionis, nec vsufructu defraudari possunt liberi quidē à parēte, ergo si nō fraudantur legitima modo supradicto, cū nō excedat aestimatio vsufructus quintā partē bonorum, nō debet similiter defraudari legatarius legato suo, quod etiā tenet Bar. in authen. hoc locū, C. si secūdū. nup. muli. n. 8. versi. si ipsi filij velint ipso de bito esse cōtēti, vbi declarat prædictā legē vxori meae, ff. de vsufruct. lega. quod verissimū puto per dictā legē & rationē supradictā quibus cōgrue responderi non potest, licet eum glo. quē contrarium tenuit in dicta authen. nouissima sit communis opinio, sed non est contra eam, nec cōtra intentionem dictae legis prædicta distinctio, quam facit Bar. in dicta authent. hoc locum, cū ex ea nullum grauamen habeat filius in legitima sua, & ita concordan tur dictae duæ opiniones & contrarie tas dictarū legū, quod evidentissime æquū videtur, cū per eā vnusquisque ius suum integrum recipiat, rā filiushæ res, quam legatarius & pro hac opinio ne pōdero verba legis fo. tit. 5. l. 9. lib. 3. quæ hodie auget legitimam filiorum, dicit enim, ningun ome que aya hijos pueda dar ni mandar mas de la quinta parte de sus bienes, &c. ergo usque ad quintam partem potest si non valet plus vsufructus in aestimatione, & ita sentit ibi glo. in verbo, de la quinta parte, post prin. & inferius in vers. quid si legetur vsufructus, & idem sentit Pa la. Rub. in repet. rub. fol. 14. in §. & procedunt ista. n. 4. §. 25.

Fundatur etiam prædicta mea cōclusio in decisione textus notabilis in l. si domus, §. in pecunia, versi. qui con fitetur, ff. de lega. 1. vbi habetur quod ex iusta causa, licet hærediti soluere legatum in aestimatione, & non in ipsa specie legata, cum commode ipsa species tradi non potest, sic in proposito nostro cū nō possit solui, nec tradi vsufructus omnium bonorum propter legitimam filij qui nec vsufructu in ea

fraudari, nec grauari possit, merito de uenietur ad aestimationem vsufructus, cum eo modo filius non grauetur si non excedat quintum, nec legatarius fraudabitur legato suo, & sic utri que consuletur ut suum ius quisque recipiat, quod ita fieri nō est cōtra prædictā legē in authen. nouissima, imo 6. 4 secūdū mentē eius, quæ colligitur ex supra scriptis verbis cuius portionis, nec vsufructu defraudari possint, &c. nec est nouum in iure quod legatum vsufructus soluatur in aestimatione quod fieri debet ex aliqua iusta cau sa, vt in l. generaliter, §. fin. & ibi glos sa, ff. de vsu & vsufruct. lega. & in l. si vsufructus mihi in bienniū, & in l. fi. eod. tit. & in dicta l. non amplius, §. fi. & l. potest, ff. delega. 1. ex quibus con cluditur, que valdrá el legado del vsu fructo de todos los bienes q̄ el marido hi zo a su muger, y lleuara la estimacion del, como no excede el quinto. La qual estimacion se hara y moderara, secundū formam positā in l. cum Titio, ff. ad legem fal cid. iūcta l. hæreditatum, eod. tit. Taſsan do el dubbio cuetu que podria valer el vsu fructo por los dias de la vida del legatario de tal manera, que si excediere el valor del quinto de los bienes, no lleue mas de hasta el quinto, y de alli se cumplan las mā das pias y graciosas que el testador hizo en su testamento, conforme a la ley treyn ta de Toro.